
Státní zdravotní ústav

(í,-
Váš dopis ZN.:

ze dne:

Naše zn.: SZU/14782/2023

Datum: 7. 12. 2023

Věc: Poskytnutí informací k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění.

K Vaší žádosti doručené Státnímu zdravotnímu ústavu pod čj. SZU/14782/2023 uvádíme:

1. Lze zpracovat analýzy podle věkových skupin, je však třeba upřesnit, jaké věkové kategorie

do Vaší práce potřebujete (typicky se pracuje s pětiletými) a zda vzhledem k zaměření práce

potřebujete celý věkový rozsah nebo jen určité rozmezí věků. Dále je potřeba specifikovat

diagnózy, jejichž zpracování požadujete.

2. Dle vyhlášky č. 306/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je každý poskytovatel zdravotní

péče povinen hlásit podezření, onemocnění i úmrtí na infekční onemocnění orgánu ochrany

veřejného zdraví.

Tedy i praktický lékař pro děti a dorost je povinen toto hlásit a hlášení jsou zaznamenána

v Informačním systému infekčních nemocí a budou součástí zpracování dle bodu 1. Na základě

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710



Státní zdravotní ústav

aktuálního formátu dat však není možné zpětně rozlišit odbornost poskytovatele zdravotní péče,

který hlášení předal, a proto nelze samostatně zpracovat data poskytnutá pediatry.

S pozdravem

Státní zdravotní ústav, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10-Vinohrady, Česká republika, Tel.: +420 267 081 111, E-mail: zdravust@szu.cz

www.szu.cz, IČO: 75010330, č. účtu: 1730101/0710


